ТРУДОВОЙ  ДОГОВОР
с муниципальным служащим

 город Котлас                                                                                                «___» ______ 202_ г.

Городской округ Архангельской области «Котлас», именуемый в дальнейшем «Работодатель»,  в  лице Главы городского округа «Котлас» ФИО, действующего на основании Устава городского округа Архангельской области «Котлас»,   с одной стороны, и Фамилия Имя Отчество, именуемый  в  дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий договор о  нижеследующем:

1. Предмет трудового договора

1.1.   Работник поступает на высшую должность муниципальной службы городского округа Архангельской области «Котлас» - Председатель Комитета гражданской защиты администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

1.2.  Настоящий   договор   заключается на неопределенный срок.
1.3.  Работник обязан приступить к работе «     » ____________ 202__г.
1.4. Срок испытания при приеме на работу устанавливается 3 месяца (не устанавливается).

2. Обязанности сторон

2.1.    Права и обязанности  Работника и  Работодателя  регулируются Трудовым кодексом РФ,  Федеральным  законом «О муниципальной службы в Российской Федерации», областным законом «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», нормативными правовыми актами органов местного самоуправления  городского округа Архангельской области «Котлас», Положением о Комитете гражданской защиты администрации городского округа Архангельской области «Котлас», Регламентом администрации МО «Котлас», должностной  инструкцией, Коллективным договором администрации муниципального образования «Котлас»  на  2022 – 2024 гг.

2.2. Должностные обязанности Работника, связанные со спецификой его трудовой функции и условиями настоящего договора отражены в должностной инструкции Работника.

2.3.  На период действия настоящего трудового договора на Работника распространяются все гарантии и компенсации, установленные действующим трудовым законодательством, законодательством для лиц, работающих в местности, приравненной к районам Крайнего Севера, и находящихся на муниципальной службе, а также иными локальными нормативно-правовыми актами.

3. Режим труда и отдыха

3.1.   Режим рабочего времени Работника устанавливается в соответствии с режимом, предусмотренным Регламентом администрации МО «Котлас».

3.2.  Работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск в соответствии с действующим законодательством и п.4 Коллективного договора администрации муниципального образования «Котлас» на 2022-2024 гг. в том числе:

- основной отпуск - 30 календарных дней;

- дополнительный отпуск за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера -16 календарных дней;

- другие виды дополнительных отпусков:

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

при стаже муниципальной службы от одного года до пяти лет - один календарный день;

при стаже муниципальной службы от пяти до десяти лет - пять календарных дней;

при стаже муниципальной службы от десяти до пятнадцати лет - семь календарных дней;

при стаже муниципальной службы 15 лет и более - десять календарных;

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 3 (три) календарных дня.

4. Условия оплаты труда

4.1.    Работнику устанавливается денежное содержание, которое включает:

             -    должностной оклад в размере 11 009 рублей в месяц;
    - ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере от 150 % до 200%;

    -   ежемесячное денежное поощрение в размере 0,5 должностного оклада;

- единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов денежного содержания в случаях, предусмотренных решением сессии Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» от 20 октября 2022 года № 247-н «О денежном содержании и порядке формирования фондов оплаты труда муниципальных служащих городского округа Архангельской области «Котлас»;

    - материальную помощь в размере одного оклада денежного содержания в случаях, предусмотренных решением сессии Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» от 20 октября 2022 года № 247-н «О денежном содержании и порядке формирования фондов оплаты труда муниципальных служащих городского округа Архангельской области «Котлас»»;

   - премию, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий в размерах, порядке и случаях, предусмотренных решением сессии Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» от 20 октября 2022 года № 247-н «О денежном содержании и порядке формирования фондов оплаты труда муниципальных служащих городского округа Архангельской области «Котлас»».

4.2. Денежное содержание муниципального служащего увеличивается на районный коэффициент к денежному содержанию в размере 1,2 и процентную надбавку к денежному содержанию за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в размере __ процентов.

5. Дополнительные условия трудового договора

5.1.  Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случаях, предусмотренных пунктом 1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

5.2.    Предельный возраст для нахождения на должности муниципальной службы – 65 лет.  Допускается продление срока нахождения на муниципальной службе муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы. Однократное продление срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего допускается не более чем на один год.
6. Виды и условия социального страхования

6.1. Работодатель гарантирует обеспечение страхования работника в системе обязательного социального страхования в соответствии с действующим законодательством.
7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  Работником своих обязанностей, указанных в настоящем договоре, должностной инструкции, нарушения трудового законодательства РФ, требований законодательства РФ и Архангельской области о  муниципальной службе, Положения о Комитете гражданской защиты администрации городского округа Архангельской области «Котлас», Регламента  администрации МО «Котлас»,  а также причинения администрации  материального ущерба, он несет дисциплинарную, материальную и иную  ответственность согласно действующему законодательству.

7.2.     Нарушение Работником положений Кодекса этики и служебного поведения муниципального служащего администрации муниципального образования «Котлас», утвержденного  распоряжением  администрации МО «Котлас» от 10 марта 2011 года      № 139-р,  подлежит моральному осуждению на заседании соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, образуемой в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных  государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликта   интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования Архангельской области, утвержденным Указом Губернатора Архангельской  области  от 04 августа 2014 года № 89-у, а в случаях, предусмотренных федеральными законами, нарушение положений Кодекса влечет применение к муниципальному служащему мер юридической ответственности.
7.3.        Работодатель несет материальную и иную ответственность в случаях и порядке, предусмотренных действующим законодательством.

8. Другие условия

8.1. Настоящий трудовой договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами. Все изменения и дополнения к настоящему трудовому договору оформляются двусторонним письменным соглашением.

8.2. Споры между сторонами, возникающие при исполнении трудового договора, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим трудовым договором, стороны руководствуются действующим законодательством, регулирующим трудовые отношения.

8.4. Прекращение настоящего трудового договора осуществляется в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим трудовым законодательством, иными федеральными законами.

8.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Работодателя, другой - у Работника.

8.6. При заключении настоящего трудового договора Работник ознакомлен с:

- ограничениями, предусмотренными для муниципальных служащих        действующим законодательством;

- Регламентом администрации МО «Котлас»;

- должностными обязанностями по замещаемой муниципальной    должности;

- требованиями по охране труда и технике безопасности;

- нормативными правовыми актами органа местного самоуправления,   регулирующими трудовые отношения.
- Коллективным договором администрации муниципального образования «Котлас» на 2022-2024 гг.
9. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
          «Работодатель»                                                                           «Работник»

	Городской округ Архангельской области «Котлас»

165300 Архангельская область

г. Котлас, пл. Советов, 3

ИНН 2904016008

КПП 290401001

УФК по Архангельской области/402042404297 (Финансовое управление МО «Котлас»/ администрация МО «Котлас» 02092070640) л/с 112010010

р/с 40204810100000000297

в ГРКЦ ГУ Банка России по Архангельской области

БИК 041117001

Глава городского
округа «Котлас»

_________________И.О. Фамилия

	Фамилия Имя Отчество
Подпись___________________________

Адрес: _____________________________
____________________________________

Паспорт:____________________________
____________________________________

____________________________________

ИНН _______________________________

ПФР _______________________________

СОГЛАСОВАНО:
Заведующего Правовым отделом

Аппарата администрации
городского округа «Котлас»

Один экземпляр срочного трудового договора на руки получил:

_______________                               ________________

                  Дата                                                                                 Подпись